РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от  30 декабря 2019 г          с. Новопавловка                                       № 228

О внесении изменений

в постановление администрации

от 28.12.2018 № 271

В соответствии со статьёй 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54–ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным решением 5 заседания

Новопавловского сельского совета 1 созыва от 08.12.2014 №16, Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым, утвержденным решением Новопавловского сельского совета от

30.08.2019 №811 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

(в новой редакции)», с целью исполнения решения Новопавловского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым о бюджете Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на текущий финансовый год (текущий финансовый

год и плановый период)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 28.12.2018 №271 «О мерах исполнения по

обеспечению бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» следующие изменения:

1.1. заменив в абзаце третьем пункта 2 слово «очередном» на «текущем»;

1.2. изложив пункт 5.5 в новой редакции:

«5.5. Обеспечить заключение до 31 декабря текущего финансового года с ГРБС

Республики Крым соглашения о предоставлении субсидий на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период), источником финансового обеспечения которых

являются средства бюджета Республики Крым, в соответствии с типовой формой соглашения,

утвержденной Министерством финансов Республики Крым (далее – Соглашения).

Требования, установленные настоящим пунктом, не применяются к субсидиям,

утвержденным к предоставлению в соответствии с законом Республики Крым о внесении

изменений в закон Республики Крым о бюджете Республики Крым на текущий финансовый год и

плановый период.

Заключение Соглашений о предоставлении субсидии муниципальному образованию

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в

соответствии с законом Республики Крым о внесении изменений в закон Республики Крым о

бюджете, осуществляется не позднее 45 дней с даты вступления в силу указанного закона

Республики Крым.

Положения настоящего пункта не распространяются на субсидии, предоставляемые из

бюджета Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются средства

федерального бюджета, средства резервного фонда Совета министров Республики Крым.».

1.3 в пункте 6:

1.3.1. дополнив в абзаце втором после слова «субсидий» словами «субвенций»;

1.3.2. изложив абзац третий в новой редакции:

«-перечисление субсидий муниципальным образованиям Республики Крым осуществляется

для оплаты денежного обязательства по расходам получателя средств бюджета муниципального

образования Республики Крым, соответствующего целям предоставления данной субсидии, в

доле, соответствующей уровню софинансирования оплаты расходного обязательства

муниципального образования Республики Крым, установленному Соглашением, в соответствии с

предельным уровнем софинансирования, установленным Советом министров Республики Крым.».

1.4. дополнив пункт 7.2. абзацем следующего содержания:

«в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), источником

финансового обеспечения которого являются субсидии из федерального бюджета, бюджета

Республики Крым, предоставленные в целях софинансирования расходных обязательств

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами правительства

Российской Федерации, Республики Крым, но не более лимитов бюджетных обязательств на

соответствующий финансовый год, доведенных до получателя средств бюджета муниципального

образования Красноперекопский район.».

1.5. изложив пункты 9, 10 в новой редакции:

«9. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее - муниципальное учреждение)

субсидий на иные цели осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления Новопавловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, осуществляющих  функции и полномочия учредителя муниципального

учреждения (далее - орган,  осуществляющий  функции и полномочия учредителя),

устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные

цели. Предоставление субсидии на иные цели осуществляется в соответствии с соглашением о

предоставлении субсидии на иные цели, заключенным между органом, осуществляющим функции

и полномочия учредителя, и муниципальным учреждением (далее – соглашение о предоставлении

субсидии на иные цели).

9.1. Нормативный правовой акт, указанный в абзаце первом пункта 9 настоящего

постановления, в обязательном порядке предусматривает:

а) цели предоставления субсидии на иные цели;

б) наименование муниципальной программы муниципального образования Новопавловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (ведомственной целевой

программы,  регионального проекта) или непрограммное направление деятельности, в целях

реализации которых предоставляется субсидия на иные цели;

в) условия и порядок заключения соглашения о предоставлении субсидии на иные цели;

г) перечень документов, представляемых муниципальным учреждением органу,

осуществляющему функции и полномочия учредителя, для получения субсидии на иные цели

(далее – документы), а также требования к указанным документам (при необходимости);

д) порядок и сроки рассмотрения органом, осуществляющим функции и полномочия

учредителя, документов;

е) размер субсидии на иные цели и (или) порядок расчета размера субсидии на иные цели с

указанием информации, обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения и

(или) иная информация исходя из целей предоставления субсидии на иные цели) и источник ее

получения, за исключением случаев, когда размер субсидии на иные цели определен решением о

бюджете района на текущий финансовый год и плановый  период, нормативным правовым актом

администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым;

ж) порядок осуществления контроля за целевым использованием субсидии на иные цели;

з) порядок и сроки возврата субсидии на иные цели в случае нарушения муниципальным

учреждением условий и целей ее предоставления;

и) иную информацию по решению органа, осуществляющего функции и полномочия

учредителя (при необходимости).

9.2. Соглашение о предоставлении субсидии на иные цели предусматривает:

а) цели предоставления субсидии на иные цели;

б) плановые показатели (результаты), характеризующие достижение целей предоставления

субсидии на иные цели;

в) объем субсидии на иные цели;

г) сроки (график) перечисления субсидии на иные цели;

д) форму, а также порядок и сроки предоставления отчетности об исполнении соглашения о

предоставлении субсидии на иные цели в части информации о достижении целей, показателя(ей)

(результата(ов), установленных при предоставлении субсидии на иные цели;

е) порядок и сроки возврата сумм субсидии на иные цели в случае несоблюдения

муниципальным учреждением целей и условий, определенных соглашением о предоставлении

субсидии на иные цели;

ж) основания и порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении субсидии на

иные цели, в том числе в случае уменьшения органу, осуществляющему функции и  полномочия

учредителя, ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление  субсидии на

иные цели;

з) основания для досрочного прекращения соглашения о предоставлении субсидии на иные

цели;

и) запрет на расторжение соглашения о предоставлении субсидии на иные цели

муниципальным учреждением в одностороннем порядке;

к) основания для расторжения соглашения о предоставлении субсидии на иные цели

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в одностороннем порядке;

л) иные положения (при необходимости).

10. В договор (соглашение) о предоставлении из бюджета сельского поселения субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям на финансовое

обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание  муниципальных услуг,

выполнение работ), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг (внесение изменений в указанные договоры (соглашения) (далее – договоры

(соглашения), субсидии юридическим лицам), источником финансового обеспечения которых

являются субсидии из федерального бюджета, для достижения результатов региональных

проектов, обеспечивающих  достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов,

подлежат включению обязательства муниципального образования Новопавловское тсельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым обеспечить соблюдение условий,

аналогичных условиям, предусмотренным абзацами вторым - четвертым  пункта 26(5)

Положения о мерах по обеспечению исполнения

федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

9 декабря 2017 года №1496 «О мерах по обеспечению исполнения  федерального бюджета.».

1.6 дополнив пунктами 12, 13 следующего содержания:

«12. Разместить настоящее постановление на интернет-странице муниципального

образования Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым:

krpero.rk.gov.ru.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице муниципального

образования Красноперекопский район Портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Новопавловского сельского совета-

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                  А.А. Артемова